

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度富海払幅戸田山地区第1舗装工事
工事地名	山口県周南市戸田地内～防府市富海地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010003	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 4年10月 3日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	防府	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	61,100
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度富海広幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		91,035,889			
道路土工			式	1		2,984,050			
掘削工			式	1		248,222			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	460	302.8	139,288				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	310	351.4	108,934				単-2号
路体盛土工			式	1		2,218,248			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	230	4,873	1,120,790				単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	699.4	55,952				単-4号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	600	193.8	116,280				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	620	1,298	804,760				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	620	194.3	120,466				単-7号
路床盛土工			式	1		181,142			

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	2.5m未満	m3	30	4,952	148,560			単-8号	
路床盛土	4.0m以上	m3	110	296.2	32,582			単-9号	
法面整形工		式	1		336,438				
法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	748.3	22,449			単-10号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	830	378.3	313,989			単-11号	
法面工		式	1		211,740				
植生工		式	1		211,740				
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	540	254	137,160			単-12号	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	30	2,486	74,580			単-13号	
舗装工		式	1		42,272,820				
舗装準備工(ICT)		式	1		457,345				
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	3,650	125.3	457,345			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度富海広幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (ICT) 車道舗装 (A)		式	1		24,389,404				
下層路盤(車道・路肩部) (ICT)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,160	758.9	2,398,124			単-15号	
上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,160	811.5	2,564,340			単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	3,140	2,902	9,112,280			単-17号	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコⅡ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,130	1,554	4,864,020			単-18号	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,120	1,747	5,450,640			単-19号	
アスファルト舗装工 (ICT) 車道舗装 (B)		式	1		4,704,680				
下層路盤(車道・路肩部) (ICT)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,120	1,099	1,230,880			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り厚 50mm	m2	1,100	1,605	1,765,500			単-21号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコⅡ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,553	1,708,300			単-22号	
アスファルト舗装工 (ICT) 車道舗装 (C)		式	1		212,508				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海広幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部) (ICT) 路盤	クラッシュラン C-40 仕上り 厚 150mm	m2	88	733.5	64,548			単-23号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	90	1,644	147,960			単-24号	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		12,230,794				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	3,910	782.4	3,059,184			単-25号	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	3,910	788	3,081,080			単-26号	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以 上 舗装厚 40mm	m2	3,790	1,607	6,090,530			単-27号	
オーバーレイ工 オーバーレイ(A)		式	1		203,385				
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	149	1,365	203,385			単-28号	
レベリング工 レベリング(A)		式	1		74,704				
レベリング	再生As安定処理(30) M t=40	m2	56	1,334	74,704			単-29号	
排水構造物工		式	1		13,028,174				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		133,840			
床掘り		土砂	m3	40	1,801	72,040			単-30号
埋戻し		土砂	m3	20	3,090	61,800			単-31号
側溝工			式	1		11,793,894			
管(函)渠型側溝 1号円型側溝		幅 30 c m 高さ 30 c m	m	423	26,090	11,036,070			単-32号
プレキャストU型側溝 PU2-B500-H500		01-US-02 (PU2-B500-H500)	m	48	10,450	501,600			単-33号
側溝蓋 コンクリート蓋 (PC3-B500)		500 62.2×12.5×50	枚	96	2,669	256,224			単-34号
集水桝・マンホール工			式	1		1,100,440			
プレキャスト集水桝 1号円型側溝桝		φ 300用	箇所	22	50,020	1,100,440			単-35号
縁石工			式	1		2,374,725			
縁石工			式	1		2,374,725			
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		C種 (180/210×300×600)	m	140	5,117	716,380			単-36号

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 2号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(180/205×250×60 0 両面R片斜)	m	229	4,964	1,136,756			単-37号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(180/205×250×60 0水抜き用 1つ穴)	箇所	127	4,107	521,589			単-38号	
防護柵工		式	1		18,187,324				
作業土工		式	1		27,280				
床掘り	土砂	m3	10	1,801	18,010			単-39号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,090	9,270			単-40号	
路側防護柵工		式	1		5,033,700				
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾟ Gp-Bp-2E(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)	Gp-Bp-2E 塗装品 100m 以上 曲線部補正無	m	306	16,450	5,033,700			単-41号	
防止柵工		式	1		11,467,944				
転落(横断)防止柵 P種・4本掛・ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ	柵高 1.1m 土中建込	m	1,212	9,462	11,467,944			単-42号	
防護柵基礎工		式	1		1,658,400				
1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎		m	40	41,460	1,658,400			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報ボックス工			式	1		4,109,792			
作業土工			式	1		617,160			
床掘り			m3	60	1,822	109,320			単-44号
埋戻し			m3	60	8,464	507,840			単-45号
管路工(管路部)			式	1		2,821,932			
情報ボックス(A)			m	306	9,222	2,821,932			単-46号
ハンドホール工			式	1		670,700			
ハンドホール ハンドホール(A)			箇所	1	670,700	670,700			単-47号
区画線工			式	1		313,170			
区画線工			式	1		313,170			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,100	284.7	313,170			単-48号
道路付属施設工			式	1		5,177,744			

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		5,177,744				
1号路肩コンクリート		m	1,144	4,526	5,177,744			単-49号	
構造物撤去工		式	1		150,215				
構造物取壊し工		式	1		67,184				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	130	516.8	67,184			単-50号	
運搬処理工		式	1		83,031				
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	1,687	21,931			単-51号	
殻処分	アスファルト殻	m3	13	4,700	61,100			単-52号	
仮設工		式	1		2,226,135				
仮水路工		式	1		530,535				
1号仮水路		m	339	1,565	530,535			単-53号	
交通管理工		式	1		1,695,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	120	14,130	1,695,600			単-54号	
直接工事費		式	1		91,035,889				
共通仮設費		式	1		17,415,852				
共通仮設費		式	1		1,958,852				
技術管理費		式	1		1,049,852				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等の作成費		式	1		340,000			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		36,102			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		909,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,457,000				
純工事費		式	1		108,451,741				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海拡幅戸田山地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		37,497,000			
工事原価			式	1		145,948,741			
一般管理費等			式	1		23,761,259			
工事価格			式	1		169,710,000			
消費税相当額			式	1		16,971,000			
工事費計			式	1		186,681,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00014 単一 72号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等の作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
道路工事完成図等の作成費		式	1		340, 000			WYB00009
合 計					340, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正（ＩＣＴ）保守点検	3650m2 1層	式	1		8, 259			WB010450 単一 73号
下層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	3160m2 1層	式	1		10, 167			WB010460 単一 74号
上層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	3160m2 1層	式	1		10, 167			WB010470 単一 75号
下層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	1120m2 2層	式	1		7, 220			WB010460 単一 76号
下層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	88m2 1層	式	1		289			WB010460 単一 77号
合 計					36, 102			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータクレータ	式	1		623, 000			WB010510 単一 78号
合 計					623, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8	CB210100	
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	351. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	351. 4	351. 4	CB210110	
計						351. 4		
単価						351. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	4, 873	4, 873		
計						4, 873		
単価						4, 873	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		699. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	1	699. 4	699. 4		
計						699. 4		
単価						699. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 193. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	193. 8	193. 8	CB210510
計						193. 8	
単価						193. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 298	1, 298	CB210110
計						1, 298	
単価						1, 298	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194. 3	194. 3	CB210020	
計						194. 3		
単価						194. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 952	4, 952	CB210520	
計						4, 952		
単価						4, 952	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	296. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	296. 2	296. 2	CB210520	
計						296. 2		
単価						296. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	748. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748. 3	748. 3	CB220010	
計						748. 3		
単価						748. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	378. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	378. 3	378. 3	CB220010	
計						378. 3		
単価						378. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	254	254	WB810830 単一 55号	
計						254		
単価						254	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2, 486	2, 486	WB810870 単－ 56号	
計						2, 486		
単価						2, 486	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	不陸整正 (ICT)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	125. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (I C T)		無し	m 2	1	125. 3	125. 3	CB410060	
計						125. 3		
単価						125. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部) (ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	758. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	758. 9	758. 9	CB410080	
計						758. 9		
単価						758. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	811. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）（I C T）		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	m 2	1	811. 5	811. 5	CB410090	
計						811. 5		
単価						811. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,902	2,902	CB410040	
計						2,902		
単価						2,902	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,554	1,554	CB410240	
計						1,554		
単価						1,554	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	中間層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 1, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 747	1, 747	CB410250
計						1, 747	
単価						1, 747	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部) (I C T)		250mm 2層施工 再生クワッシュラン RC-40	m 2	1	1, 099	1, 099	CB410080
計						1, 099	
単価						1, 099	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,605	1,605	CB410040	
計						1,605		
単価						1,605	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,553	1,553	CB410260	
計						1,553		
単価						1,553	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一23号	下層路盤(車道・路肩部) (ICT) 路盤	クラッシュラン C-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 733. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）		150mm 1層施工 クラッシュラン C-40	m 2	1	733. 5	733. 5	CB410080
計						733. 5	
単価						733. 5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一24号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 1, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 644	1, 644	CB410260
計						1, 644	
単価						1, 644	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		782. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	782. 4	782. 4	CB410650	
計						782. 4		
単価						782. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	788	788	CB410031	
計						788		
単価						788	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価 1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	1,607	1,607	CB410660	
計						1,607		
単価						1,607	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,365	1,365	CB410260	
計						1,365		
単価						1,365	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	レベリング	再生As安定処理(30) Mt=40	単位	m2	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 40mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,334	1,334	CB410040	
計						1,334		
単価						1,334	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,801	1,801	CB210030	
計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 090	3, 090	CB210410		
計						3, 090			
単価						3, 090	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 090	26, 090	CB222790	
計						26, 090		
単価						26, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一33号	プレキャストU型側溝 PU2-B500-H500	01-US-02 (PU2-B500-H500)	単位	m	数量	1	単価 10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 500A 500×500×2000 無し 無し 有り	m	1	10,450	10,450	WB821410 単一 57号
計						10,450	
単価						10,450	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一34号	側溝蓋 コンクリート蓋 (PC3-B500)	500 62.2×12.5×50	単位	枚	数量	1	単価 2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 500 62.2×12.5×50 無し 無し	枚	1	2,669	2,669	WB821430 単一 58号
計						2,669	
単価						2,669	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	プレキャスト集水桝 1号円型側溝桝	φ 300用	単位	箇所	数量	1	単価	50, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4, 905	4, 905	CB222800	
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	1	44, 700	44, 700	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 014	29, 290	410. 06	CB240010	
計						50, 015. 06		
単価						50, 020	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価	5, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	5, 117	51, 170	CB422510	
計						51, 170		
単価						5, 117	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600 両面R片斜)	単位	m	数量	10	単価	4, 964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	4, 964	49, 640	CB422510	
計						49, 640		
単価						4, 964	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-38号	歩車道境界ブロック 3号歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600水抜き用 1つ穴)	単位	箇所	数量	1	単価	4,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	0.6	6,746	4,047.6	CB422510	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.002	29,290	58.58	CB240010	
計						4,106.18		
単価						4,107	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-39号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,801	1,801	CB210030	
計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一40号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 090	3, 090	CB210410
計						3, 090	
単価						3, 090	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一41号	カーポートパイプ Gp-Bp-2E(タークアラウン)	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 16, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無	m	1	1, 550	1, 550	WB810620
カーポートパイプ 材料費		Gp-Bp-2E タークアラウン	m	1	14, 900	14, 900	WYB00001
計						16, 450	
単価						16, 450	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	転落(横断)防止柵 P種・4本掛・タワークラウン	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	9,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,462	9,462	WB810760 単一 61号	
計						9,462		
単価						9,462	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	1号プレキャストガートレール基礎		単位	m	数量		10	単価	41, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャストガートレール基礎設置		m	10	4, 462	44, 620	WYB00017 単一 62号		
	プレキャストガートレール基礎	A-1000 H520-B1000-L2000	個	5	62, 300	311, 500	WYB00019 単一 63号		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 09	30, 130	2, 711. 7	CB240010		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0. 225	6, 728	1, 513. 8	CB240210		
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 2	34, 270	6, 854	CB240060		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 1	24, 800	27, 280	CB240010		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 750	7, 500	CB240210		
	基礎碎石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	11	1, 139	12, 529	CB221110		
	計					414, 508. 5			
	単価					41, 460	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	1, 822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	1, 822	1, 822	CB440710	
計						1, 822		
単価						1, 822	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	埋戻し		単位	m3	数量	10	単価	8, 464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	10	2, 848	28, 480	CB440720	
中埋材（材料費）		砂	m 3	12	4, 680	56, 160	CB440730	
計						84, 640		
単価						8, 464	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	情報ボックス(A)		単位	m	数量	10	単価	9, 222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	0. 975	2, 848	2, 776. 8	CB440720	
中埋材（材料費）		砂	m 3	1. 17	4, 680	5, 475. 6	CB440730	
埋設部管路材設置		合成樹脂製 VU管類 本体管及びびさや管設置 11管	m	10	8, 102	81, 020	CB440740	
埋設表示シート（材料費）			m	10	293. 8	2, 938	CB440830	
計						92, 210. 4		
単価						9, 222	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	ハンドホール ハンドホール(A)		単位	箇所	数量		単価	
						1		670, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2. 66	1, 271	3, 380. 86	CB221110		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 07	34, 270	2, 398. 9	CB240060		
ハンドホール	ハックホウ(クローラ型)	個	1	162, 100	162, 100	CB440780		
ハンドホール蓋 (材料費)		枚	1	253, 000	253, 000	CB440790		
スリーブ (材料費) ダクトスリーブ		個	2	15, 400	30, 800	CB440760		
鞘管固定金具	φ 300用 SUS304 11条用	箇所	2	82, 200	164, 400	WYB00007	単一 64号	
スリーブ (材料費) 空間用ダクトスリーブ		個	12	1, 800	21, 600	CB440760		
スリーブ (材料費) 収容管用ダクトスリーブ		個	10	3, 300	33, 000	CB440760		
計					670, 679. 76			
単価					670, 700	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	284.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284.7	284.7	WB821210 単一 65号	
計						284.7		
単価						284.7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	1号路肩コンクリート		単位	m	数量	10	単価	4, 526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	15	2, 531	37, 965	WB240730 単一 66号	
	型枠工	防草コンクリート	m 2	1. 4	4, 350	6, 090	WB240720 単一 67号	
	養生工	防草コンクリート	m 2	15	79. 92	1, 198. 8	WB240740 単一 68号	
	計					45, 253. 8		
	単価					4, 526	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	516. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	516. 8	516. 8	CB430310	
計						516. 8		
単価						516. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 687	1, 687	CB227010	
計						1, 687		
単価						1, 687	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単－ 69号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	1号仮水路		単位	m	数量	10	単価	1, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 534	29, 290	15, 640. 86	CB240010	
計						15, 640. 86		
単価						1, 565	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	120	単価	14, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	60	15, 650	939, 000	WB010211 単一 70号	
交通誘導警備員 B			人日	60	12, 600	756, 000	WB010212 単一 71号	
計						1, 695, 000		
単価						14, 130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	254. 69	254		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						254		
単価						254	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	2, 486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2, 486. 76	2, 486		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 486		
単価						2, 486	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-57号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 500A 500×500×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,341	33,410		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1 種 5 0 0 A 5 0 0 × 5 0 0 × 2 0 0 0	個	5	13,800	69,000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.912	2,200	2,006		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					104,500		
	単価					10,450	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 500 62.2×12.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	769	76,900		
道路用側溝蓋		1種 500 62.2×12.5×50	枚	100	1,900	190,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						266,900		
単価						2,669	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-59号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	14, 150. 1	14, 150		
ガードパイプ 歩車道境界用		G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-12, 600	-12, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 550		
単価						1, 550	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－60号	カートハイ材料費	Gp-Bp-2E ターグラウン	単位	m	数量	1	単価	14, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートハイ材料費		Gp-Bp-2E ターグラウン	m	1	14, 900	14, 900		
計						14, 900		
単価						14, 900	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 352	135, 200		
転落防護柵		H=1100 根入長=1200（土中建込）4段 ターグレットラウン	m	100	8, 110	811, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						946, 200		
単価						9, 462	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	フレキシブルロードレール基礎設置		単位	m	数量	10	単価	4, 462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 25	24, 150	6, 037		
	特殊作業員		人	0. 25	20, 895	5, 223		
	普通作業員		人	0. 75	18, 270	13, 702		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] 運転	排ガス型(第1次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 25	54, 050	13, 512	WYB00018	
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		6, 146	単一 79号	
	計					44, 620		
	単価					4, 462	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	プレキャストカーポートレール基礎	A-1000 H520-B1000-L2000	単位	個	数量		単価	
						1		62, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストカーポートレール基礎		H520-B1000-L2000	個	1	62, 300	62, 300		
計						62, 300		
単価						62, 300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	鞘管固定金具	φ 300用 SUS304 11条用	単位	箇所	数量		単価	
						1		82, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鞘管固定金具		φ 300用 SUS304 11条用	箇所	1	82, 200	82, 200		
計						82, 200		
単価						82, 200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-65号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	284. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	148. 33	148, 330		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油		1. 2号	L	40	138	5, 520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 410		
計						284, 700		
単価						284. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一66号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 6	24, 150	14, 490	
特殊作業員			人	1. 1	20, 895	22, 984	
普通作業員			人	1. 9	18, 270	34, 713	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	17, 100	144, 837	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	37, 310	33, 205	WK240050 単一 80号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2, 871	
計						253, 100	
単価						2, 531	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	24,150	10,384		
型わく工			人	0.86	22,050	18,963		
普通作業員			人	0.52	18,270	9,500		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4,653		
計						43,500		
単価						4,350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	79. 92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 150	2, 173		
普通作業員			人	0. 31	18, 270	5, 663		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		156		
計						7, 992		
単価						79. 92	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A								
			人	1	15, 645	15, 645		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						15, 650		
単価						15, 650	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 600	12, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	不陸整正（I C T）保守点検	3650m2 1層	単位	式	数量	1	単価	8, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 342	24, 150	8, 259		
計						8, 259		
単価						8, 259	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	3160m2 1層	単位	式	数量	1	単価	10, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 421	24, 150	10, 167		
計						10, 167		
単価						10, 167	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	上層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	3160m2 1層	単位	式	数量	1	単価	10, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 421	24, 150	10, 167		
計						10, 167		
単価						10, 167	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	1120m2 2層	単位	式	数量	1	単価	7, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 299	24, 150	7, 220		
計						7, 220		
単価						7, 220	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	下層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	88m2 1層	単位	式	数量	1	単価	289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 012	24, 150	289		
計						289		
単価						289	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	システム初期費（ＩＣＴ）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価	623, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623, 000		
計						623, 000		
単価						623, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕 運転	排ガス型（第1次）山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	54, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 895	20, 895		
軽油		1. 2号	L	79	138	10, 902		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8m3 2. 9t吊	供用日	1. 25	17, 800	22, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54, 050		
単価						54, 050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895		
	軽油	1. 2号	L	39.5	138	5,451		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,850	10,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					37,310		
	単価					37,310	円／日	